MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08/2022

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 21/10/2022, SEÇÃO 3, PÁGINA 132.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, sob tutoria da
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS estabelecida no Termo Aditivo ao Termo de Cooperação
Técnica entre o MEC e a UFG, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

RETIFICAR o Edital nº 08/2022, para provimento de cargos do quadro de pessoal Técnico
Administrativo em Educação da Universidade Federal de Jataí (UFJ), que passa a vigorar com a
seguinte alteração:

ANEXO I - CRONOGRAMA DO CONCURSO

DATA EVENTO
12/09/2022 - Publicação do edital e seus anexos

13 e 14/09/2022 - Prazo para impugnação do edital e seus anexos

16/09/2022 - Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o edital e seus
anexos

19/09/2022 a
06/11/2022 - Período de inscrição

19 a 23/09/2022 - Período para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição

28/09/2022 - Divulgação do resultado preliminar da solicitação de isenção do pagamento
da taxa de inscrição

29 e 30/09/2022 - Período de interposição de recurso contra o resultado preliminar da
solicitação de isenção da taxa de inscrição

05/10/2022

- Divulgação do resultado final da solicitação de isenção do pagamento da
taxa de inscrição
- Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado
preliminar da solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição

11/11/2022 - Divulgação da relação preliminar de candidatos com inscrições
homologadas

14/11/2022 e
15/11/2022

- Período de interposição de recurso contra o resultado preliminar das
inscrições homologadas

17/11/2022
- Divulgação da relação final de candidatos com inscrições homologadas
- Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado
preliminar das inscrições homologadas

Até dia 18/11/2022 Divulgação do local de realização da Prova Objetiva
04/12/2022 Realização da Prova Objetiva para todos os cargos
05/12/2022 Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva

06 e 07/12/2022 Prazo para interposição de recursos contra o gabarito preliminar da Prova
Objetiva

14/12/2022
- Divulgação do gabarito final da Prova Objetiva
- Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o gabarito
preliminar da Prova Objetiva

19/12/2022
- Divulgação do resultado preliminar da Prova Objetiva
- Disponibilização do boletim de desempenho e do cartão-resposta da Prova
Objetiva

- Divulgação do resultado preliminar do concurso

20 e 21/12/2022 - Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Prova
Objetiva

28/12/2022

- Divulgação do resultado final da Prova Objetiva
- Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado
preliminar da Prova Objetiva
- Divulgação do resultado final do concurso

Até 06/01/2023 - Homologação do concurso no Diário Oficial da União

As demais disposições do Edital nº 08/2022 permanecem inalteradas.

Jataí, 20 de outubro de 2022.

Prof. Américo Nunes da Silveira Neto
Reitor Pro Tempore